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Patent trwa od dnia 13 grudnia 1954 r.

W celu zapewnienia sprawnego działania urzą¬
dzenia do opuszczania ról papieru z przewijar-
ko-krajarek w przemyśle papierniczym koniecz¬
na jest łatwa i lekka obsługa takiego urządze¬
nia bez dodatkowych pomocniczych czynności
oraz zapewnienie wolnej przestrzeni dla obsługi
dokoła wyżej wspomnianej przewijarki podczas
zwijania papieru w rolę. Znane dotychczasowe
podobne urządzenia nie spełniają wymaganych
warunków, posiadają bowiem duże ramiona że¬
liwne, zmontowane nad podłogą na wspólnym
wale obrotowym, co utrudnia w dużym stopniu
obsługę przewijarki podczas zwijania roli ze
względu na ich znaczne wymiary i ciężar.
.. Inny rodzaj znanego urządzenia, posiadające¬
go wysuwny stół z otworu w podłodze urucha¬
miany za pomocą napędu mechanicznego, wy¬
maga przy wyładowywaniu roli papieru z wal-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Stanisław Ester.

ców nośnych na stół dodatkowych czynności, jak
ułożenie belek drewnianych do ręcznego przeto¬
czenia roli z walców na stół oraz każdorazowe

stosowanie klinów drewnianych, zabezpieczają¬
cych rolę przed ewentualnym stoczeniem się jej
na podłogę. W tym przypadku wymagana jest
obsługa kilku osób. Ponadto koszty wykonania
takiego urządzenia są znacznie wyższe w porów¬
naniu z kosztami urządzenia według wynalazku.

Urządzenie według wynalazku jest zmontowa¬
ne pod poziomem podłogi i posiada walec uło¬
żyskowany na dwóch pochyłych rurach prze¬
suwnych w kierunku bocznym, które podtrzy¬
mują podczas opuszczania rolę papieru zdejmo¬
waną z przewijarko-krajarki z górnego poło¬
żenia do położenia dolnego, czyli do podłogi. W
celu sprawnego zdjęcia zwiniętej roli papieru
z walców nośnych obsługa winna wykonać na¬
stępujące kolejne czynności Włączyć przycis¬
kiem elektrycznym napęd urządzenia powodując
zbliżenie (wysunięcie) walca z położenia doi-



nego (pod podłogą) do góry. Granicę górnego
położenia walca ustala wyłącznik samoczynny.
Następnie trzeba uruchomić wyrzutnik przewi¬
jarki, służący do wypchniięeia roli papieru poza
środek prawego welca nośnego tak, aby rola
papieru oparła się o walec urządzenia. Przycis¬
kiem elektrycznym uruchamia się napęd urzą¬
dzenia powodując opuszczanie roli na dół. Rola
papieru stacza się wzdłuż walca nośnego podpie¬
rającego ją w każdym położeniu.

Urządzenie według wynalazku jest przedsta¬
wione na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny urządzenia wzdłuż linii A-A
na fig. 2 wraz z widokiem bocznym zarysu prze-
wijarko-krajarki i wyrzutnikiem s przewijarki,
fig. 2 — widok z boku urządzenia, a fig. 3 —
schemat urządzenia do opuszczania roli w róż¬
nych położeniach.

Wał m urządzenia jest napędzany dwukierun¬
kowo silnikiem elektrycznym o sprzężonym z
przekładnią ślimakową. Wał ten poprzez zębatą
przekładnię stożkową l wprawia w ruch obroto¬
wy dwie pionowe śruby pociągowe c. W dolnej
części rur stalowych b znajdują się nakrętki
stanowiące z rurami jedną część.

Rury b są osadzone przesuwnie w prowad¬
nicach d. Ruch obrotowy śrub c powoduje prze¬
suwanie w kierunku pionowym rury b, zależnie
od kierunku obrotów. Prowadnice d są zabeto¬
nowane w podłodze. Walec ogumowany a jest
ułożyskowany obrotowo dwoma końcowymi czo¬
pami w rurach b w specjalnych łożyskach. Mię¬
dzy prowadnicami d znajduje się stół wysuwny
c zmontowany na ślizgach, przy czym jest on
połączony sztywno z popychakami g.

Podczas przesuwania urządzenia do góry pod¬
stawki Je, przymocowane do rury b, po dotknię¬
ciu popychaków g podnoszą stół c do poziomu
podłogi, zasłaniając w ten sposób podłużny otwór
w podłodze. W tym położeniu urządzenie jest
wysunięte a walec a znajduje się w górnym po¬
łożeniu. Osłony boczne h samoczynnie zasłania¬
ją przestrzeń nad rurami b w dolnym ich poło¬
żeniu. Pomost t, zawieszony wychylnie na dwóch
dźwigniach i przy ustawianiu tego walca w dol¬
nym krańcowym położeniu zamyka wzdłuż wal¬
ca a wolną przestrzeń między podłogą i wal¬
cem. Wyłączanie napędu w krańcowych poło¬
żeniach walca a odbywa się samoczynnie. Urzą¬
dzenie według wynalazku może posiadać napęd
hydrauliczny lub pneumatyczny, w zależności od
warunków lokalnych lub potrzeb.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do opuszczania roli papieru z
przewijarko-krajarki, składające się z wal¬
ca, dwóch rur osadzonych wysuwnie i napę¬
du mechanicznego, znamienne tym, że walec
(a) z nawiniętą rolą papieru jest ułożyskowa¬
ny na rurach (b) osadzonych przesuwnie w
kierunku pionowym w prowadnicach (d).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rury (b) są osadzone nastawnie dolnymi
końcami za pomocą nakrętek na śrubach (c)
napędzanych wałem (m) za pomocą przekład¬
ni zębatych (l).

Fabryka Maszyn
Papierniczych
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